
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  54   Del  14-09-2018

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE  PER MUSEO CIVICO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all’art.
49 del T.U. 267/2000

parere favorevole di regolarità tecnica 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Ing. Emiliano Salvati

parere favorevole di regolarità contabile 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Sabrina Cesari

PREMESSO che il comune di Micigliano, è un piccolo territorio maggiormente
popolato nei fine settimana, nelle feste comandate e nel periodo estivo;

PREMESSO CHE a seguito degli eventi sismici del 2016 che hanno causato danni su
tutto il territorio comunale, il paese è stato interessato da un maggiore spopolamento
con ripercussioni sull’economia locale;

DATO ATTO CHE uno dei luoghi di interesse culturale e attrattivi del paese è il museo
civico delle arti e tradizioni popolari;

VISTA la nota del 13.09.2018, pervenuta in data 14.09.2018 al prot. n. 1996, dal dott.
Negroni Alessandro avente ad oggetto “donazione a titolo gratuito di cari agricoli al
“Museo civico delle arti e tradizioni popolari di Micigliano” con la quale vengono
donati n.6 carri agricoli così denominati:

N.1 carro da un mc (barroccio) per il trasporto di materiale da costruzione degli-
anni trenta del 1900 (Lazio);
N. 1 carretto per il trasporto del vino, completo di barili e cappottina, della-
seconda metà del 1800 (Lazio);
N. 1 carrettino da passeggio, con due ruote, del 1931 (Lazio);-
N. 1 carro agricolo con due ruote (Vignarola), del 1942 (Lazio);-
N. 2 carri agricoli con quattro ruote (Romania) del 1886;-

CONSIDERATO che il museo civico delle arti e tradizioni popolari di Micigliano, è
sprovvisto di tali articoli che andrebbero ad incrementare il valore storico dello stesso,
dandone maggiore credito;

VISTI i pareri tecnico e contabile espresso ai sensi del D.L.vo n. 267/00 art. 49;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intendono integralmente riportate ed approvate;

DELIBERA DI GIUNTA N. 54 Del. .14-09-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di accettare la donazione del dott. Negroni Alessandro e di includere tra i beni di
proprietà del Comune di Micigliano i seguenti carri agricoli così denominati:
- N.1 carro da un mc (barroccio) per il trasporto di materiale da costruzione degli

anni trenta del 1900 (Lazio);
- N. 1 carretto per il trasporto del vino, completo di barili e cappottina, della

seconda metà del 1800 (Lazio);
- N. 1 carrettino da passeggio, con due ruote, del 1931 (Lazio);
- N. 1 carro agricolo con due ruote (Vignarola), del 1942 (Lazio);
- N. 2 carri agricoli con quattro ruote (Romania) del 1886;

Di demandare agli uffici competenti l’aggiornamento dell’inventario e la catalogazione
dei beni sopra elencati.

L’ORGANO ESECUTIVO

tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 54 Del. .14-09-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 54 Del. .14-09-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

60


